

# Seniorzy rzucali, strzelali, biegali i maszerowali w Skarszewach

## Skarszewy

Zbigniew Brucki

zbigniewbrucki@pobekapress.pl

**Ponad 200 osób w Skarszewach uczestniczyło w IV Wojewódzkiej Senioriadzie Ludowych Zespołów Sportowych o Puchar Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka.**

Impreza zorganizowana przez Pomorskie Zrzeszenie LZS, Urząd Miasta i Gminy Skarszewy, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skarszewach, KS Wietcisa Skarszewy oraz Skarszewskie Centrum Sportu odbyła się na obiektach tego ostatniego. Rywalizacja sportowa odbyła się w trzech kategoriach wiekowych kobiet i mężczyzn. Najstarszą uczestniczką zawodów była 90-letnia Jadwiga Łagna z Tczewa. Poniżej rezultaty.

### Rzuty piłką lekarską

55+: 1. Longina Dettlaff - Strzelno i Wojciech Licau - Mieroszyno, 2. Irena Marzejon - Rekowo Górne i Ryszard Pijanowski - Elgano, 3. Bożena Kamińska - Czerniewo.

65+: 1. Ludwika Węsierska - Lubań i Brunon Czeszke - Strzelno, 2. Anna Stryjewska i Mirosław Ostrowski - oboje Skarszewy, 3. Stefania Glinka Tczew i Stefan Troka - Skarszewy.

75+: 1. Małgorzata Dettlaff ze Strzelna i Stanisław Jastrzębski ze Skarszew.

### Rzuty ringo do celu

55+: 1. Marta Krawczyk - Rekowo Górne i Franciszek Potrykus - Połczyno, 2. Ewa Dettlaff - Strzelno i Bernard Korthals - Połczyno, 3. Bożena Kamińska - Czerniewo.

65+: 1. Irena Kunikowska i Zygmunt Kunikowski - oboje Rekowo Górne, 2. Krystyna Roda - Gołębiewo Wielkie i Gerard Węsierski - Barkoczyn, 3. Jolanta Bednarczyk i Jerzy Rojek - oboje Tczew.

75+: 1. Doris Thiel - Szczodrowo i Jerzy Kuczyński - Skarszewy, 2. Helena Dzwonkowska - Luzino, 3. Janina Podolska - Tczew.

### Tenis stołowy

55+: 1. Alina Jaworska - Elgano i Wojciech Licau - Mieroszyno, 2. Ewa Stromska - Strzelno i Andrzej Mazurek - Sobowidz, 3. Krystyna Dudziak - Luzino i Mieczysław Sabisz - Nowy Barkoczyn.

65+: 1. Danuta Bemke - Żelistrzewo i Franciszek Tuszer - Starzyno, 2. Anna Stryjewska - Skarszewy i Jerzy Tkaczyk - Starzyno, 3. Barbara Zatańska - Nowy Barkoczyn i Józef Białk - Strzelno.

75+: 1. Małgorzata Dettlaff - Strzelno.

### Ślalom piłkarski

55+: 1. Irena Marzejon - Rekowo Górne i Mariusz Suski - Trąbki Wielkie, 2. Ewa Stromska i Józef Oberzig - oboje Strzelno, 3. Łucja Tokarska - Kochanowo i Tadeusz Marzejon - Rekowo Górne.

65+: 1. Wiesław Kempa - Trąbki Wielkie i Krystyna Potrac - Skarszewy, 2. Kazimierz Lubecki - Nowy Barkoczyn i Halina Troka Trąbki Wielkie, 3. Franciszek Tuszer - Starzyno i Zofia Gliszczyńska - Stary Barkoczyn.

75+: 1. Urszula Lipska - Skarszewy i Franciszek Kuźmiński - Wejherowo, 2. Leszek Stamm - Władysławowo, 3. Benedykt Brand - Gołębiewo Wielkie.

### Rzut lotką do celu

55+: 1. Ilona Juszczyk - Skarszewy i Ryszard Pijanowski - Elgano, 2. Bożena Szewczyk - Trąbki Wielkie i Tadeusz Marzejon - Puck, 3. Ewa Stromska - Strzelno i Piotr Dybowski - Luzino.

65+: 1. Teresa Dudek (Trąbki Wlk.) i Jerzy Tkaczyk - Starzyno, 2. Krystyna Ronowicz i Adam Żłobek - oboje Trąbki Wielkie, 3. Barbara Zieman i Ryszard Lipowski - oboje Luzino.

75+: 1. Adela Czerwińska - Trąbki Wielkie i Jerzy Łuczyn-

## 90

lat miała najstarsza uczestniczka Jadwiga Łagna z Tczewa

ski - Skarszewy, 2. Jadwiga Toczek - Sobowidz i Leon Gliszczyński - Stary Barkoczyn, 3. Stefania Miller - Luzino i Franciszek Kaszubowski (Stara Jania).

### Bieg z przeszkodami:

55+: 1. Maria Białczak - Luzino i Mieczysław Sabisz - Stary Barkoczyn, 2. Longina Dettlaff - Strzelno i Zdzisław Bekhardt - Rzućewo, 3. Krystyna Dudziak - Luzino i Marek Lilla - Rekowo Górne.

65+: 1. Teresa Ostrowska - Nowy Barkoczyn i Bogdan Żywicki - Wejherowo, 2. Irena Renusz - Mieroszyno, 3. Danuta Bemke - Żelistrzewo.

75+: 1. Urszula Grzenkiewicz - Luzino i Franciszek Kuźmiński - Wejherowo, 2. Urszula Lipska - Skarszewy i Leszek Stamm - Władysławowo, 3. Benedykt Brandt - Gołębiewo Wielkie.

### Marsz Nordic Walking

55+: 1. Maria Białczak (Luzino) i Zbigniew Miąskowski - Skarszewy, 2. Barbara Urbańska - Luzino i Zdzisław Rekwart -

Rzućewo, 3. Ewa Heweld - Strzelno.

65+: 1. Irena Muller - Luzino i Stefan Troka - Skarszewy, 2. Stefania Glinka - Tczew i Brunon Czeszke - Strzelno, 3. Stanisław Sadowski - Stary Barkoczyn.

75+: 1. Leszek Stamm - Władysławowo.

Po zakończeniu rywalizacji każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, a zwycięzcy okazałe puchary.

Niektórzy zawodnicy mówili, że to był pierwszy medal jaki zdobyli w swoim życiu - powiedział nam Jan Trofimowicz, główny animator przedsięwzięcia. - Puchar dla najliczniejszej reprezentacji powędrował do gminy Puck, a trofeum odebrał z-ca wójta Jerzy Tkaczyk, jednocześnie wieloletni Prezes Rady Gminnej LZS w Gminie Puck Jerzy Tkaczyk. Odbyło się też losowanie nagród niespodzianek, m.in. sprzętu sportowego i turystycznego. Wiele osób nie kryło radości, kiedy odbierali nagrody i mówili, że przekażą je np. w prezencie dla swoich wnuków albo sami wykorzystają je do treningów z innymi seniorami. Liczne nagrody zakupiono m.in. dzięki wsparciu Fundacji Energa. Wyjątkowe podziękowania należą się grupie pracowników GOSiR Skarszewy i współorganizatorom ze Skarszew, którzy zadbali o profesjonalne przygotowanie i sprawne prowadzenie imprezy. Warto dodać, że podczas imprezy uczestnikom umiłał czas zespół „W Starym Stylu”. Kapela zapewniła wesołą zabawę i kto jeszcze miał siły poderwał się mimo zmęczenia do tańca i wspólnej zabawy. Na zakończenie był czas na wspólną fotografię uczestników i organizatorów. Zawodnicy w dobrych humorach opuszczali gościnne Skarszewy mówiąc, że czekają już z niecierpliwością na kolejną jubileuszową V Senioriadę na Kociewiu - zakończył Jan Trofimowicz.

Dodajmy, że impreza była okazją do uhonorowania zasłużonych dla LZS, m.in. laureata konkursu „Zwyczajny-Niezwyczajny Senior”, Wiesława Kempy. Pan Wiesław od 50 lat społecznie działa na rzecz rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w Trąbkach Wielkich, jako miłośnik fotografii od wielu lat uwiecznia wszelkie wydarzenia sportowe, historyczne, lokalne... Sam od lat tworzy także kroniki sołectka a także klub seniora „Zawsze Młodzi”, który od 10 lat współtworzy a obecnie jest jego prezesem. Wyróżniony nie krył wzruszenia i dziękował za tak miłą niespodziankę, która wienczy jego 50-letnią działalność społeczną.

